
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2021/21204]

13 JUNI 2021. — Koninklijk besluit houdende toekenning van een
facultatieve toelage van maximum 90.000 euro aan de vzw “Bond
Beter Leefmilieu Vlaanderen”

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 22 december 2020 houdende de algemene
uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 2021;

Gelet op het koninklijk besluit op 12 mei 2019 betreffende de wijze
van toekenning van jaarlijkse subsidies aan de koepels van niet-
gouvernementele organisaties op milieugebied met betrekking tot
aangelegenheden die onder de bevoegdheid van de federale overheid
vallen;

Gelet op ministerieel besluit van 13 oktober 2020 tot erkenning van
de koepels van niet-gouvernementele milieuorganisaties voor wat
betreft materies die behoren tot de bevoegdheid van de federale
overheid voor de erkenningscyclus 2020-2024;

Overwegende de aanvraag voor een subsidie die “Bond Beter
Leefmilieu Vlaanderen” gezamenlijk met Inter-Environnement
Wallonie, Inter-Environnement Bruxelles en BRAL indiende op
16 april 2021 overeenkomstig artikel 8 van het voornoemde koninklijk
besluit;

Overwegende dat “Bond Beter Leefmilieu Vlaanderen” voldoet aan
de criteria vastgelegd in artikel 8 en artikel 9 het voornoemde
koninklijk besluit en is erkend als een koepel van type 3;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven
op02/06/2021;

Overwegende het koninklijk besluit van 31 mei 1933 betreffende de
verklaringen af te leggen in verband met subsidies, vergoedingen en
toelagen artikel 1, vervangen bij de wet van 7 juni 1994;

Overwegende de wet van 22 mei 2003 houdende organisatie van de
begroting en van de comptabiliteit van de federale Staat, artikelen 121
tot 124 en artikel 48, derde lid;

Overwegende het Verdrag betreffende toegang tot informatie, inspraak
bij besluitvorming en toegang tot de rechter inzake milieuaangelegen-
heden, door België ondertekend op 28 juni 1998 en geratificeerd op
21 januari 2003;

Overwegende de cruciale rol van het middenveld en, in het
bijzonder, van niet-gouvernementele organisaties bij het federale beleid
ter bevordering van duurzame ontwikkeling;

Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Een facultatieve toelage van maximum 90.000 (negentig-
duizend) euro aan te rekenen op het krediet voorzien bij de organisa-
tieafdeling 55, basisallocatie 11.33.00.01 (programma 25.55.1) van de
begroting van de Federale Overheidsdienst Volksgezondheid, Veilig-
heid van de Voedselketen en Leefmilieu voor het begrotingsjaar 2021,
wordt verleend aan de vzw « Bond Beter Leefmilieu Vlaanderen”
((ondernemingsnummer: 416.114.756), met zetel in Tweekerkenstraat 47
te 1000 Brussel, vertegenwoordigd door Danny Jacobs, algemeen
directeur.

Art. 2. De periode gedekt door de toelage neemt een aanvang op
1 januari 2021 en eindigt op 31 december 2021.

Art. 3. De toelage is bestemd om alle projecten van het jaarlijkse
activiteitprogramma 2021 alsook de personeels- en werkingskosten te
dekken door de begunstigde vereniging gemaakt voor de organisatie
en de coördinatie van de onderzoeks-, informatie- en bewustmakings-
acties alsmede het afleveren van adviezen in verband met materies
gedekt door het federale milieubeleid.

Art. 4. §1. Het bedrag van de facultatieve toelage zal gestort worden
op rekeningnummer IBAN BE34 8939 4407 4490 van de vzw “Bond
Beter Leefmilieu Vlaanderen”, Tweekerkenstraat 47 te 1000 Brussel.

§2. Het bedrag van de toelage zal worden gestort in twee schijven
van zodra dit besluit ondertekend is en de aanvraag tot uitbetaling
voorgelegd wordt via invoice@health.fgov.be

Een eerste schijf, van een maximum bedrag van 45.000 euro van de
toelage, wordt toegekend vanaf de kennisgeving van de toelage,
op voorlegging van een deugdelijk en onvergolden verklaarde schuld-
vordering.

70459MONITEUR BELGE — 14.07.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
4-
07
-2
02
1



Het saldo van de toelage wordt vereffend na goedkeuring van de
uitgaven die zijn aangetoond tijdens de periode van 1 januari 2021 tot
31 december 2021, op voorlegging van een deugdelijk en onvergolden
verklaarde schuldvordering, samen met de stukken die de toelage
verantwoorden alsmede een eindrapport van activiteiten.

§3. De verantwoordingsstukken zijn door de opdrachtgever gedag-
tekend en ondertekend en voor de betaalde sommen voor deugdelijk en
onvergolden verklaard.

Art. 5. Het gebruik van de bijdrage zal a posteriori worden
verantwoord op basis van een activiteitenverslag, vergezeld van een
financieel memorandum, dat door de “Bond Beter Leefmilieu Vlaan-
deren” voor 31/03/2022 wordt verstrekt.

Art. 6. Overeenkomstig het artikel 123 van de wet van 22 mei 2003
houdende organisatie van de begroting en van de comptabiliteit van de
federale Staat, zal het in het kader van het hierboven vermelde
project niet-benutte gedeelte door de vzw « Bond Beter Leefmilieu
Vlaanderen » worden terugbetaald aan de financiële dienst van de
Federale Overheidsdienst Volksgezondheid, Veiligheid van de Voedsel-
keten en Leefmilieu, op het bankrekeningnummer IBAN BE42 6792
0059 1754 geopend bij de Bank van de Post (BIC/SWIFT : PCHQBEBB)
op naam van « Diverse Ontvangsten ».

Art. 7. De Minister bevoegd voor Leefmilieu is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Brussel, 13 juni 2021.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister voor Leefmilieu,
Z. KHATTABI

*

70460 MONITEUR BELGE — 14.07.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
4-
07
-2
02
1


